Grande do Sul, edição de 2 de julho de 2020, e no Diário de Santa Maria, edição de 1º de 
julho de 2020, conforme vias em anexo, que passam a fazer parte integrante deste ato 
como Anexo I. 

3. Registrar que a Companhia apurou prejuízos no exercício findo em 31 de dezembro de 

2019, no valor de R$344.286,60 (trezentos e quarenta e quatro mil, duzentos e oitenta e 
seis reais e sessenta centavos). 

4. Aprovar a proposta da administração sobre o acréscimo da conta de Prejuízos 
Acumulados da Companhia, por força de prejuízos apurados no exercício de 2019, no 
valor de R$344.286,60 (trezentos e quarenta e quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais e 
sessenta centavos), sem qualquer destinação para a conta de Reserva Legal ou mesmo 
para distribuição de dividendos aos acionistas. 

5. Acolher a renúncia do Sr. Jediel Lima da Rocha ao cargo de Diretor Financeiro da 

Companhia, registando agradecimentos pelos serviços prestados até a presente data,

[...]

posse no “Livro de Registro das Reuniões de Diretoria” da Companhia e declara, 
sob as penas da lei, que não está incurso em nenhum dos crimes que o impediria 
de exercer atividades mercantis, nos termos do Art. 147 da Lei das S.A.. 

7.2. O diretor ora eleito será remunerado mensalmente no valor de R$2.139,73 (dois 
mil, cento e trinta e nove reais e setenta e três centavos). 

8. Registrar que a Diretoria da Companhia passa ser composta pelos seguintes membros: (i) 

como Diretor Financeiro, o Sr. Edson Luiz Diegoli, brasileiro, solteiro, administrador 
de empresas, portador da cédula de identidade RG n.

[...]

cidade de Blumenau/SC, CEP 89.036-135, portador da Cédula de Identidade nº 3R/ 
2.591.528, expedida pelo órgão SSP/SC em 21/11/1990 e do CPF nº 707.831.959-15. 

Em Assembleia Geral Extraordinária: 

1. Aumentar o capital social da Companhia, de R$220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) 

para R$20.629.623,30 (vinte milhões, seiscentos e vinte e nove mil, seiscentos e vinte e 
três reais e trinta centavos), mediante a emissão de 17.691 (dezessete mil, seiscentas e 
noventa e uma) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, com preço de emissão 
aproximado de R$1.153,69 por ação, observado que o preço de emissão foi fixado com 

base nos critérios previstos no Art. 170, §1º, inciso II, da Lei das S.A., totalizando o 
aumento no montante de R$20.409.623,30 (vinte milhões, quatrocentos e nove mil, 
seiscentos e vinte e três reais e trinta centavos). 

2. As 17.691 (dezessete mil, seiscentas e noventa e uma) ações ordinárias, nominativas e sem 

valor nominal ora emitidas são integralmente subscritas, neste ato, pela acionista 
GUASSUPI PARTICIPAÇÕES S.A., e totalmente integralizadas, nesta data, conforme 
Boletim de Subscrição n. 1 em Anexo II. 

3. Em decorrência das deliberações acima, o caput do Artigo 5º do Estatuto Social da 

Companhia passará a vigorar com a seguinte redação: 

“Artigo 5º. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado é de 
R$20.629.623,30 (vinte milhões, seiscentos e vinte e nove mil, seiscentos e vinte e três reais e 
trinta centavos), dividido em 37.916 (trinta e sete mil, novecentas e dezesseis) ações ordinárias, 
nominativas, escriturais e sem valor nominal.” 

4. Permanecem inalteradas e são, por este ato, ratificadas, todas as demais disposições do 

Estatuto Social que não foram objeto de alteração expressa nesta Assembleia. 

Autorizar a Diretoria da Companhia a tomar todas as providências necessárias para o